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UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA

Comité de Seleccion

“Afo de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana”

ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 005-2025-UNI-1
"SUMINISTRO DE FRUTAS PARA EL COMEDOR UNIVERSITARIO"

En la ciudad de Lima, distrito del Rimac, siendo las 16:30 horas, del dia 19 de marzo del 2025, en la Oficina del Area
de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Ingenieria, sitio Av. Tipac Amaru N° 210, distrito del Rimac,
departamento y provincia de Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado para la organizacion, conduccion
y responsabilidad del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 005-2025-UNI-1 —
PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion el “SUMINISTRO DE FRUTAS PARA EL
COMEDOR UNIVERSITARIO”, por el valor estimado ascendente al monto de S/ 943,626.60 (Novecientos cuarenta y
tres mil seiscientos veintiséis con 60/100 Soles); conducido por el Titular del Organo Encargado de las Contrataciones:

e Mg. Jhonnathan Dreik Guillinta Barrueto - Presidente Titular (OEC).

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que dar lugar a la etapa de ADMISION de
ofertas, realizando la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c), e), f) del
articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las bases
integradas del procedimiento de seleccion, y los documentos solicitados en los términos de referencia, a fin de
determinar si las ofertas responden a las condiciones especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las ofertas;
por lo cual, se indica lo siguiente:

1. Del registro de participantes, se dio a conocer los participantes que se registraron a través del Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE:

2. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma establecido para procedimiento de seleccion, se registraron a través del sistema
electronico de la plataforma del SEACE en la fecha sefialada, los siguientes participantes:

COMERCIAL TRES

1 Provesdor 20130471464 COPENCSLTH 06/03/2025 Vilido 06/03/2025 20130471464
Proveedor  DISTRIBUIDORA
2 Provestor zo3zcosseos ool 06/03/2025 Vilido 06/03/2025 20330055805
CONCESION Y _
3 Proveedor 56580210 SERVICIOSANGIE  06/03/2025 Vilido 06/03/2025 20556580210
con RUC ) ) -
ELR.L.
" 12/03/2025 205
oo 20soriszze0 JETCINER 12/03/2025 Vilido /03/202 67193340
5 Proveedor 00531370 MELCORPACHECO 40 03/2025 vilido 06/03/2025 20600531370
con RUC S.R.L.
| Proveedor JEDAC BIENES Y ,
S commuc 0000805441 Coliioceac,  ©07/03/2025 Valido 07/03/2025 20600809441
_ASD INDUSTRIAS
Proveedor ALIMENTARIAS . .
7 T 20002517897 AL ELTARAS A 13/03/2025 Vélido 13/03/2025 20602517897
CERRADA
CORPORACION
'8 m’”‘:’“‘uc 20600360403 COMERCIALIZADORA 06/03/2025 Valido 06/03/2025 . 20609360403
VALENTINA ELR.L.
Proveedor o
g9 Do 20612367583 CIRPROPERUSAC. 10/03/2025 Vilido 10/03/2025 20612367583
jgo Proveedor 13322753 'NAICROPSNATURE ) 03/2025 vilido 07/03/2025 20613322753
f con RUC ) ~ SAC _ )
1
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3. PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 13 de marzo de 2025, se concluyé con la etapa de presentacion de ofertas del referido procedimiento
de seleccion en la plataforma de SEACE, por lo que luego de ello se procedi6 a la verificacion en el SEACE,
obteniendo el siguiente resumen de las ofertas presentadas:

o i e el e e e

; 1 20130471464 :;H:E LLAS S.A. 13/03/2025 16:55:21 20130471464 13/03/2025  16:58:34

' MELCORPACHECO .
2 20600531370 13/03/2025 14:54:57 20600531370 13/03/2025  14:56:44
CONCESIONY - ,
3 20556580210 SERVICIOSANGIE  10/03/2025 14:40:42 20556580210 10/03/2025  14:41:01
ELRL.
JEDAC BIENES Y

4 20600809441 SERVICIOS S J\‘C- 13/03/2025 21:09:30 20600809441 13/03/2025  21:09:48

5 20612367583 CIRPRO PERU S.A.C.  13/03/2025 23:48:03 20612367583 13/03/2025  23:48:40
6 . 20567;93340 g::.': LRL . 12/03/2025 13:46:24 20567193340 12/03/2025  13:46:37
ASD INDUSTRIAS
- ALIMENTARIAS ) ! e
i 7 20602517897 SOCIEDAD ANONIMA 13/03/2025 14:58:05 20602517897 13/03/2025  15:04:18
L ___ CERRADA ;
| 7 registros encontrados. mwdo?mgmo{s}deu? Pagmn!‘l

4. REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Con fecha del 17 de marzo 2025, se efectud la apertura de ofertas y periodo de lances del referido procedimiento
de seleccion en la plataforma del SEACE, por lo que luego de ello se procedio a la verificacion en el sistema
electrénico, obteniendo los siguientes resultados:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inverss Electronica No SIE-SIE-5-2025-UNI-1

Entidad Convocante UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
‘No item 1
|Descripcion del Hem SUMINISTRO DE FRUTAS PARA EL COMEDOR UNIVERSITARIO
. Orden de Prelacion [RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
it 20567193340 COMERCIALIZADORA GAL E.LR.L. 485000
i2 20612367583 CIRPRO PERUS AL, 00000 |
3 | 20600531370 IMELCORPACHECOS.R.L. 61734884
4 20600809441 JEDAC BIENES Y SERVICIOS SALC. 7310000
3 20556580210 CONCESION Y SERVICIOS ANGIE ELR.L. 733771.66
6 20130471464 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A. 29534745
ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD
2 20602517697 ANONIMA CERRADA 11103563

5. ETAPA DE ADMISION DE OFERTA

Como siguiente acto, se efectud la verificacion de las dos (2) primeras ofertas, de acuerdo al Reporte de Resultados
del Periodo de Lances, con la finalidad de determinar si la oferta cumple con las condiciones establecidas en las
especificaciones técnicas de las bases administrativas y con la totalidad de la documentacion de presentacion
obligatoria y Requisitos de Habilitacion, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 112.2., Articulo 112 del Reglamento
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de la Ley de Contrataciones del Estado, que indica: “La habilitacion del postor se verifica en la etapa de otorgamiento
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de la buena pro”.

A continuacion, se solicité al miembro de comité con conocimiento técnico, la verificacién y evaluacion técnica de las
ofertas presentadas, que cumplan con la acreditacion de la documentacion solicitada en el numeral 2.2.1 del Capitulo
II'y de conformidad con lo establecido en el numeral 4 del Capitulo IV de la Seccion Especifica de las Bases

Administrativas

Los resultados de la Admision de las Ofertas, se adjuntan a la presente Acta de Admisibilidad y Requisitos de

del procedimiento de seleccion.

habilitacion, (Se adjuntan las Evaluaciones Técnicas de Propuestas).

VALIDACION DE COTIZACIONES

Por medio del presente, manifiesto haber examinado especificaciones técnicas alcances y
condiciones existentes en el requerimiento segin pedido de compra N°0009 -202S,

correspondiente al *Suministro De Frutas Para El Comedor Universitario™, ademas de los
documentos remitidos por los postores identificados:

_ ENCASO DE
N° R STOR Si NO NO CUMPLIR
uc POsTO cumpPL | cump DETALLAR EL
LE MOTIVO
1 | 20130471464 | COMERCIAL TRES
ESTRELLAS S.A. X
20600531370 | MELCORPACHECO X
2 Ay S.RL.
20556580210 | CONCESION Y
3 SERVICIOS ANGIE X
E.R.L.
4 | 20600809441 | JEDAC BIENES Y
SERVICIOS S.AC. X
S | 20612367583 | CIPRO PERU SAC X
6 | 20567193340 | COMERCIALIZADORA NO ADJUNTA
GAL ELRL. X DOCUMENTOS.
7 | 20602517897 | ASD INDUSTRIA
ALIMENTARIAS "
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

En tal sentido, se ha podido determinar que, revisada las propuestas presentadas por los
postores N°1, N°2, N°3, N°4, N°5 y N°7 curmplen con los requisitos o condiciones minimas

solicitadas por 13 unidad de organizacion usuaria segiin fas especificaciones técnicas. Dando
fe y siendo responsable para todos los efectos, lo consignado en el presente documento.

Lima, 18 de marzo del 2025.
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NOMBRE, FIRMA DEL RESPONSABLE
TECNICO DE LA UNIDAD DE
ORGANIZACION USUARIA Y/IO
RESPONSABLE DEL AREA TECNICA

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE
ORGANIZACION USUARIA
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6. VERIFICACION DE LAS OFERTAS

1. Como siguiente acto, se efectud la verificacion de las ofertas presentadas, con la finalidad de determinar si
las ofertas cumplen con las condiciones establecidas en la seccion especifica de las bases y el cumplimiento
con la totalidad de la documentacién de la presentacion obligatoria, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo
73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

ANEXO N° 1
CUADRO DE ADMISION
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 004-2025-UNI/1-1
"SUMINISTRO DE FRUTAS PARA EL COMEDOR UNIVERSITARIO"
DESCRIPCION DEL TEW POSTOR 1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
\ oW AnexoN°1  [Documentacion que acredits fa "","‘f.'f_fm o Arexol'3 | aeonea | oo
DESCRIPCION |  CANT. RUC Nombre o Razén Social on Jurada de de quien i nmn Do Laydo. | e Comileuunty o | PR do
Datos del Postor suscribe la oferta c clones del Estado Consorcio
20567193340 [CONETCALZADORAGAL NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO NOPRESENTG | NOAPLICA |NOADMITIDO
20612367583 |CIRPRO PERUSAC. SICUMPLE SICUMPLE S CUNPLE SICUMPLE | NOAPLICA | ADMITIDO
2000531370 |VELCORPACHECO SRL SICUMPLE SICUMPLE S CUMPLE SICUMPLE | NOAPLICA | ADMITIDO
SUMINISTRO DE 20500809441 |JEDAC BIENES Y SERVICIOS SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | NOAPLICA | ADMITIDO
1 FRUAS PASAEL 1 gg&%ssnon Y SERVICIOS
COMEDOR 20856580210 |\ e oy SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE Sl CUMPLE NOAPLICA | ADMITIDO
UNIVERSITARIO —‘_—.____.
20130e71d66 [ S TRESESTRELLAS | g Gy S CUMPLE S CUMPLE SICUMPLE | NOAPLICA | ADMITIDO
[ASDINDUSTRIAS
20602517897 |ALIMENTARIAS SOCIEDAD SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | NOAPLICA | ADMITIDO
[ANONIMA CERRADA

o Laempresa COMERCIALIZADORA GAL E.LR.L. con RUC: 20567193340, no present6 la documentacion
de presentacion obligatoria para la admision de ofertas, por lo que segun lo indicado en las bases en el
literal b) del numeral 1.4 indica que “b) Adjuntar el archivo digital conteniendo los documentos escaneados
de su oferta, de acuerdo a lo requerido en las bases, segtn los literales a), b) c) y e) del articulo 52 del
Reglamento y los requisitos de habilitacién, exigidos en la Ficha Técnica y/o documentos de informacion
complementaria publicados a través del SEACE, asi como en la normativa que regula el objeto de la
contratacién con caréacter obligatorio, segtn corresponda.” Siendo que el participante no fue diligente al
momento de presentar la documentacion requerida en el literal b) del numeral 1.4 de las bases, por lo cual,
el OEC, declara como no admitida la oferta.

2. Paraello, a fin de corroborar el cumplimiento de los requisitos establecidos en las bases se conto con la
verificacion del area usuaria para la verificacion del cumplimiento con las Fichas técnicas, a fin de poder
determinar el cumplimiento de los (Requisitos de Habilitacion entre otros que se requiera de conocimiento
técnico) de las ofertas presentadas por los postores.

CUADRO DE CALIFICACION
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N* 005-2025-UNI/1-1
DE DE PARA EL COMEDOR UNIVERSITARIO "
'DESCRIPCION DEL ITEM POSTOR 2 REQUISITOS DE HABILITACION (EVAL TECNICA)
3
Limen Culsgot Exr.
aczana Gia Ctogora
[Extrs, Maracuyt Categorta |, ) misr 108 bisn
Para
[Prbene oe Feds Cuepea . Iroeanars asts o thrmin oo sanirte
werren RETADD
oescrpaon car, Roc Nomrs o Racta Sociel
Now:
tigulo 23 del fole 900 108 Qo cuionta pars ol transporte de los bienes & suminatrar.
o0e 201145,y i s
o mocdemaes Nt B g dbor i drond o Reoin o L. | 5. vt e ot G sk opa e do SOAT
‘Mirsstorio de Selud. £rg
acjuntar eopia simple del contrato de aiquéer.
FOTZETEE [GRPROPERUSAG. SowE SCowie
0600631570 |MELCORPACHECD ST S cowete Scovete Scueie
2005441 |JEOACBIENES Y SERVICIOS SAC sicuwe sicwwee sicweie
PARA L. COMEDOR v [Camsssouzig [oONCESONY oo sicwere siowee
20130471464 [COMERCIAL TRES ESTRELLAS S A. 3 CUMPLE STCUMPLE i SICUMPLE
20s0zs17asT [0 MO TRAS ALERTAGT . soeie o sioweLe camcaDo
|OBSERVACIONES:

Ningune.
&l i ibi i ofertarvalida,

{cusnta con do (2) ofertas validas
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3. Segln detalle en la evaluacion técnica realizada por el OEC se determiné el siguiente resultado en los
anexos adjuntos a la presente acta.

ANEXO N° 03
CUADRO DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 005-2025-UNI/1-1
"SUMINISTRO DE ADQUISICION DE FRUTA PARA EL COMEDOR UNIVERSITARIO "
DESCRIPCION DEL ITEM POSTOR ORDEN DE
RESULTADO DE
N EM i iy E PR CONDICION VALOR ESTIMADO ULTIMA OFERTA §. PRsEEng:‘ON LA GFERTA
[CRPROPERUS AC. CALIFICADO __[S/ 943,626.60 | S/ 600,000.00 1 ADJUDICA
MELCORPACHECO SRL. CALIFICADO__ [/ 943,626.60 | S/ 617,348.84 2
20600809441 |JEDAC BIENES Y SERVICIOS SAC. | CALIFICADO [/ 943,626.60 | S/ 710,000.00 3
f SUMINISTRO DE FRUTAS PARA EL 1 20556560210 | CONCESION Y SERVICIOS ANGIE CALIFICADO  |S/ 943,626.60 | S/ 73377166 4
CCOMEDOR UNIVERSITARIO EIRL
" 20130471464 |COMERCIAL TRES ESTRELLAS SA. CALIFICADO s/ 943,626.60 | S/ 795,347.45 5
[ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS
0T8T [( A GERRADA CALIFICADO |/ 943,626.60 | S/ 1,110,356.30 6

En ese sentido, luego de lo detallado lineas arriba, el OEC da por aprobado los resultados de la admisibilidad,
evaluacion y calificacion de las ofertas y procede al otorgamiento de la Buena Pro de acuerdo al ANEXO 1 del
procedimiento de seleccion Subasta Inversa Electronica N° 005-2025-UNI-1, destinado a la “SUMINISTRO DE
FRUTA PARA EL COMEDOR UNIVERSITARIO " Siendo las 18:20 horas del mismo dia, se suscribe la presente acta
en sefial de conformidad.

Mag. Jhonnathan Dreik Guillinta Barrueto
Organo Encargado de las Contrataciones



